## 华宝基金管理有限公司关于华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金证券交易模式转换有关事项的公告

为了更好地为投资者提供服务,华宝基金管理有限公司(以下简称"本公司")根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》的有关规定与《华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金基金合同》(以下简称"基金合同")的有关约定,经与基金托管人中国民生银行股份有限公司协商一致,并履行适当程序,决定转换华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金(以下简称"本基金")证券交易模式。现将相关事宜公告如下:

## 一、证券交易模式转换

自 2023 年 9 月 21 日起,本基金将启动证券交易模式的转换工作。转换后,本基金的证券交易所交易将委托证券公司办理,由证券公司履行交易管理职责。

本次证券交易模式转换对基金份额持有人利益无实质性不利影响,无需召开基金份额持有人大会。

- 二、因转换证券交易模式,拟对《华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金托管协议》(以下简称"托管协议")的相关条款进行修订,并根据事实性信息更新本基金托管协议,具体修订内容请见本公告附件。
- 三、本基金证券交易模式转换完成以及修订后的托管协议生效时间将另行公告。本公司将根据上述修订情况,对《华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金招募说明书》进行相应修订,并将更新后的文件在本公司官网上披露。本公告未尽事宜,敬请投资者参见《华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金基金合同》、《华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金托管协议》、《华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金托管协议》、《华宝中证 500 指数增强型发起式证券投资基金托管协议》、《华宝中证

四、投资者可通过以下途径咨询有关详情 华宝基金管理有限公司客户服务电话: 4007005588、4008205050 华宝基金管理有限公司网址: www.fsfund.com

风险提示:基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资

产,但不保证基金一定盈利,也不保证最低收益。基金管理人管理的其他基金过往业绩及其净值高低并不预示本基金未来业绩表现。本基金管理人提醒投资者基金投资的"买者自负"原则,在做出投资决策后,基金运营状况与基金净值变化引致的投资风险,由投资者自行负担。投资者投资于本基金时应认真阅读本基金的基金合同、招募说明书、基金产品资料概要、临时公告等资料,全面认识本基金的风险收益特征和产品特性,并充分考虑自身的风险承受能力,理性判断市场,谨慎做出投资决策。

特此公告。

华宝基金管理有限公司 2023年9月20日

原管议及改节	原托管协议表述	修订后表述
五基财的管	(四)基金证券账户和结算备付金账户的开立和管理 4.基金托管人以自身法人名义在中国证券登记结算有限责任公司开立结算备付金账户,并代表所托管的基金完成与中国证券登记结算有限责任公司的一级法人清算工作,基金管理人应予以积极协助。结算备付金、证券结算保证金等的收取按照中国证券登记结算有限责任公司的规定执行。	(四)基金证券账户和结算备付金账户的开立和管理 4.基金管理人为基金财产在证券经纪机构开立证券交易资金账户,存该金账户,存该金账户,存及对方证券交易结算资金的变动明红管场人,在一个人工,在一个工,在一个人工,在一个人工,在一个人工,在一个人工,在一个工,在一个人工,在一个工,在一个工,在一个工,在一个工,在一个工,在一个工,在一个工,在一个
七交及算收排	(一)选择证券、期货买卖的证券、期货经营机构 基金管理人应设计选择证券买卖的证券经营机构的标准和程序。基金管理人负责选择代理本基金证券买卖的证券经营机构,租用其交易单元作为基金的专用交易单元。基金管理人和被选中的证券经营机构签订委托协议,基金管理人应提前通知基金托管人。基金管理人应根据有关规定,在基金的中期报告和年度报告中将所选证券经营机构的有	(一)选择证券、期货买卖的证券、期货经营机构 基金管理人应制定选择的标准和程序,并负责根据相关标准以及内部管理制度对有关证券经营机构进行考察后确定代理本基金证券买卖证券经营机构,并承担相应责任。基金管理人和被选择的证券经营机构签订证券经纪合同或其他约定的形式,由基金管理人纪合同或其他约定的形式,由基金管理人通知基金托管人,并按法律法规要求在法定信息披露报告中披露有关内容。基金管理人、基金托管人和证券经纪机构可就本基金参与证券交易

关情况、基金通过该证券经营机构买卖证券的成交量、回购成交量和支付的佣金等予以披露,并将上述情况及基金交易单元号、佣金费率等基本信息以及变更情况及时以书面形式通知基金托管人。因相关法律法规或交易规则的修改带来的变化以届时有效的法律法规和相关交易规则为准。

的具体事项另行签订证券经纪服务协议。

## (二)基金投资证券后的清算交收安排 1.清算与交割

根据《中国证券登记结算有限责任公司 结算备付金管理办法》、《证券结算保证 金管理办法》,在每月第二个工作日内, 中国证券登记结算有限责任公司对结 算参与人的最低结算备付金限额或结 算保证金进行重新核算、调整,管理人 应提前一个交易日匡算最低备付金和 证券结算保证金调整金额,留出足够资 金头寸,以保证正常交收。基金托管人 在中国证券登记结算有限责任公司调 整最低结算备付金和证券结算保证金 当日,在资金调节表中反映调整后的最 低备付金和证券结算保证金。基金管理 人应预留最低备付金和证券结算保证 金,并根据中国证券登记结算有限责任 公司确定的实际下月最低备付金和证 券结算保证金数据为依据安排资金运 作, 调整所需的现金头寸。

基金托管人负责基金买卖证券的清算 交收。场内资金结算由基金托管人根据 中国证券登记结算有限责任公司结算 数据办理;场外资金汇划由基金托管人 根据基金管理人的交易划款指令具体 (二)基金投资证券后的清算交收安排 1.清算与交割

本基金通过证券经纪机构进行的交易由证券经纪机构作为结算参与人代理本基金进行结算;本基金通过期货经纪机构作为结算参与人代理本基金进行结算;本基金其他证券交易由基金托管人或相关机构负责结算。基金管理人、基金托管人以及被选择的证券经纪机构应根据有关法律法规及相关业务规则,签订证券经纪服务协议,用以具体明确三方在证券交易资金结算业务中的责任。

对基金管理人的资金划拨指令,基金托 管人在复核无误后应在规定期限内执 行不得延误。

本基金投资于证券发生的所有场外交 易的资金汇划,由基金托管人负责办 理。

证券经纪机构代理本基金财产与中国证券登记结算有限责任公司完成证券交易及非交易涉及的证券资金结算业务,并承担由证券经纪机构原因造成的正常结算、交收业务无法完成的责任。

七交及算收排

办理。

如果因为基金托管人自身原因在清算 上造成基金财产的损失,应由基金托管 人负责赔偿; 如果因为基金管理人未事 先通知基金托管人增加交易单元等事 官, 致使基金托管人接收数据不完整, 造成清算差错的责任由基金管理人承 担:如果因为基金管理人未事先通知需 要单独结算的交易,造成基金资产损失 的由基金管理人承担;如果由于基金管 理人违反市场操作规则的规定进行超 买、超卖等原因造成基金投资清算困难 和风险的,基金托管人发现后应立即通 知基金管理人,由基金管理人负责解 决,由此给基金托管人、本基金和基金 托管人托管的其他资产 造成的直接损 失由基金管理人承担。

基金管理人应采取合理、必要措施,确保T日日终有足够的资金头寸完成 T+1日的投资交易资金结算;如因基金管理人原因导致资金头寸不足,基金管理人应在T+1日上午10:00前补足透支款项,确保资金清算。如果未遵循上述规定备足资金头寸,影响基金资产的清算交收及基金托管人与中国证券登记结算有限责任公司之间的一级清算,由此给基金托管人、基金资产及基金托管人托管的其他资产造成的直接损失由基金管理人负责。

本基金参与T+0交易所非担保交收债券交易的,基金管理人应确保有足额头寸用于上述交易,并必须于T+0日14:00之前出具有效划款指令(含不履约申报申请),并确保指令要素(包括但不限于交

收金额、成交编号)与实际交收信息一致。如由非基金托管人的原因导致T+0 非担保交收失败,给基金托管人造成损失的,基金管理人应承担赔偿责任。

基金管理人应保证基金托管人在执行基金管理人发送的划款指令时,基金银行账户或资金交收账户(除登记公司收保或冻结资金外)上有充足的资金。基金的资金头寸不足时,基金托管人有权拒绝执行基金管理人发送的划款指令并同时通知基金管理人,并视账户余额充足时为指令送达时间。基金管理人在发送划款指令时应充分考虑基金托管人的划款处理时间,一般为2个工作小时。在基金资金头寸充足的情况下,基金托管人对基金管理人符合法律法规、基金合同、本协议的指令不得拖延或拒绝执行。